
ORIGINALE 

COMUNE DI CAROVIGNO 

 
Provincia di Brindisi 

 
Servizio Sviluppo del Territorio 
Ufficio Sviluppo del Territorio 

Determinazione N. 95 del  10/10/2011  

 
Reg. Gen.753 del 19/10/2011 

 

OGGETTO : 

GARA PER L’AFFIDAMENTO BIENNALE (A DECORRERE 
DALL’ANNO 2012 E SEGG.) DEL  SERVIZIO DI RICOVERO, 
MANTENIMENTO, CUSTODIA, INTERRAMENTO DEI CANI 
RANDAGI E GESTIONE DEL CANILE MUNICIPALE DI 
CAROVIGNO –AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA “I 
GIARDINI DI PLUTO DI RAINOLDI ISABELLA”E IMPEGNO DI 
SPESA. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
Viste: 
a) la determinazione n. 556 del 08.07.2011 con la quale, in adempimento alle Deliberazioni di G.C. n. 185 

del 23.07.2010, n. 290 del 22.12.2010 e n. 167 del 28.06.2011, sono state avviate le procedure di scelta 
del contraente per l’ affidamento biennale (a decorrere dall’anno 2012 e segg.) del  servizio di ricovero, 
mantenimento, custodia, interramento dei cani randagi e gestione del canile municipale di Carovigno; 

b) la determinazione n. 712 del 23/09/2011 con la quale sono stati approvati i verbali di gara ed è stata 
disposta l’aggiudicazione provvisoria in favore della Ditta “I  Giardini di Pluto di Rainoldi Isabella” con 
sede in Carovigno; 

 

Dato Atto: 
- che sono state concluse con esito positivo le verifiche dei requisiti di ordine generale e speciale 

dichiarati, in sede di partecipazione alla gara, dalla Ditta aggiudicataria in via provvisoria; 

- Che è necessario procedere all’ aggiudicazione definitiva; 

Visti: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- il D.Lgs. n. 163/06 vigente; 
- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 

- il Regolamento Comunale sulla disciplina dei contratti; 
-  

nella necessità di provvedere in merito: 

D E T E R M I N A 
1. di approvare le premesse del presente atto; 



2. di dare atto che è stato verificato con esito positivo il possesso dei requisiti di ordine generale e speciale 
dichiarati in sede di offerta dalla unica ditta risultata ammessa e infine aggiudicataria; 

3. di aggiudicare in via definitiva alla Ditta “I Giardini di Pluto di Rainoldi Isabella” con sede in Carovigno - 
C.da Aspi, Fraz. Serranova-  il  servizio di ricovero, mantenimento, custodia, interramento dei cani 
randagi e gestione del canile municipale di Carovigno al ribasso del 10% sull’importo a base gara di           
€ 262.800,00 oltre I.V.A.; 

4. di dare atto che il valore presunto totale del presente appalto è pari a Euro 236.520,00 oltre I.V.A. 21%, 
in uno pari a Euro 286.189,20;  

5. di impegnare la somma occorrente per l’affidamento del servizio per l’anno 2012, pari ad € 118.260,00 
oltre I.V.A. 21%, , in uno pari ad Euro 143.094,60 sull’intervento  1 1105 03 0300 del bilancio di 
previsione 2012 – I.M. 20018371/2012, CIG: 292211800F,   in favore della Ditta “I Giardini di Pluto di 
Rainoldi Isabella”; 

6. di dare atto che la restante somma occorrente per l’anno 2013 sarà stanziata sul bilancio pluriennale 
2012-2013;  

7. di dare atto che la liquidazione dei corrispettivi in favore della ditta “I Giardini di Pluto di Rainoldi 
Isabella”, verrà effettuata con determinazione del responsabile del servizio, previa acquisizione del 
Documento di Regolarità Contributiva (DURC), nel mese successivo a quello cui la fattura si riferisce, 
entro 15 giorni dalla data di presentazione della stessa,  

8. di inviare l’esito di gara  ai fini della pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
come previsto dal D. Lgs. 163/2006; 

9. di dare atto che le somme occorrenti all’adempimento di cui al punto precedente, pari a complessivi        
€ 587,20 trovano capienza sull’intervento  1 1105 03 0300 del bilancio di previsione 2011 – I.M. 
20018370 e saranno assegnate all’Economo Comunale il quale provvederà: 

� al Versamento di Euro 571,48 in favore dell’ “Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato Roma” (ai 
fini della pubblicazione dell’esito di gara sulla G.U.R.I.-Serie V Speciale) oltre euro 1,10 
(occorrente per compiere l’operazione postale di versamento), sul c/c n. 16715047 intestato a 
“ Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato Roma” con la seguente  causale: “ Esito di Gara per 
l’Affidamento biennale (a decorrere dall’anno 2011 e segg.) del  servizio di ricovero, 
mantenimento, custodia, interramento dei cani randagi e gestione del canile municipale di 
Carovigno”; 

� all’Acquisto di una marca da bollo di € 14,62 da apporre sull’esito di gara ai fini della 
pubblicazione G.U.R.I. - Serie V Speciale;  

       

10.  pubblicare i risultati della presente procedura di affidamento ai sensi del D.Lgs. n. 163/06 vigente   su: 

I. siti informatici di cui all’art. 66, comma 7, del medesimo D.Lgs. e cioè: sul sito informatico del 
Ministero delle Infrastrutture di cui al D.M. LL.PP. n. 20 del 6.4.2001, e sul sito informatico 
presso l’Osservatorio con l’indicazione degli estremi di pubblicazione del bando sulla Gazzetta 
Ufficiale; 

II.  sito internet del Comune di Carovigno; 
III.  albo informatico del Comune di Carovigno; 

11. di inviare la presente al Sindaco, all’Assessore all’Ambiente, all’Assessore all’Agricoltura, al Segretario 
Direttore Generale, a tutte le ditte concorrenti. 

 
 
 
 
10/10/2011 
 

 Responsabile di Servizio 

    Rag. Emilio PARISI 
 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 
determinazione  di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 
153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

 
 
 
 
 10/10/2011 Il Responsabile del Servizio 
     Dott. Fernando Tarantino 
 
 
 
    

 
  

 

Certificato di pubblicazione all’albo pretorio 

 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal _______. 
 

  IL MESSO COMUNALE 
  ____ 
 
 
 
  
 
 


